
SERVIÇO AU IONO.MO 1)1, \(,Ll \  I LSÍiOIO 
JAGUAR1B1 • CiR r Á

SERVIÇO  AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGO TO DE JAGUARIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔ N ICO  N2 2023050801-PE

O(A) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE, através do(a) seu(ua) 
Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 30 de maio de 2023, no 
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO 
ne 2023050801-PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAL
PERMANENTE (MOVÉIS/ELETRO/ELETRÔNICOS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES 
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.. O edital e 
seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo telefone: (88) 3522- 
1487 ou no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará. 
Jaguaribe/CE, 10 de maio de 2023. Janice Lopes Góes - Pregoeiro(a).

JA N IÇc LO PES GÓES  
PREGO EIRO (A)

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


4

POLÍTICA
M A C Á R IO  B A T IS T A

POLÍTICA

Tem mais o que fazer
É o que expressa o prefeito Sarto, ao dizer que prioriza 

administração, enquanto minimiza discussões sobre can
didatura. O prefeito disse que mais de 70% das propostas 
foram cumpridas, até o momento.O prefeito de Forta
leza, José Sarto (PDT), garantiu estar focado no êxito da 
administração e minimizou as discussões sobre a disputa 
eleitoral do próximo ano. O pedetista também destacou 
as propostas de campanha que estão sendo cumpridas du
rante a gestão.“A minha missão nesse momento é gerenciar 
a cidade de Fortaleza. Todo dia acordo cedo, vou para a 
rua. Se um dia tivesse 48h ainda era pouco. Falta tempo 
para pensar em eleição e imagino que isso seja com outras 
candidaturas. Candidatura precoce agora é mais de quem 
não tem muito serviço a fazer”, disse em coletiva após re
união da Executiva Municipal, realizada nessa quinta-feira 
(4). Sarto, no entanto, afirmou que há espaço para discus
sões sobre possíveis candidaturas dentro do PDT. “Eu me 
sentiría extremamente desconfortável se não houvesse um 
debate profundo, de raízes, porque somos, porque quere
mos c o que estamos trazendo aqui (...) Se houver disputa 
dentro do partido e dentro da base de apoio ao partido, 
filiando do fundo do coração, sem trocadilhos e sem querer 
dourar a pílula, nós temos que pensar em Fortaleza e deixar 
os pensamentos menores para outras oportunidades”, disse.

Frase: “Eu sou apenas uma peça 
nessa engrenagem que o povo 
cearense determinou e compreende 
como importante para o Estado”.
Senador Cid Gomes, indicado para 
receber a maior comenda do Estado, a 
Medalha da Abolição

Cão Kano entrega que há cocaína em 
malas coloridas
A prisão de oito pessoas com cocaína em malas prontas 
para embarcar do aeroporto de Fortaleza para Portugal, 
no último dia 30 de abril, chamou a atenção da PF (Polícia 
Federal) pelo método usado. O que ocorreu: As malas 
despachadas eram idênticas em marca, modelo e tamanho. 
A forma como a droga estava escondida —dentro da 
estrutura do material— também era igual em todas elas. A 
única diferença era a cor.

Eles por eles
O Tribunal Regional 
Eleitoral do Ceará (TRE- 
CE) realizará, amanhã, 
quinta-feira (11), às 10 
horas, no auditório da 
nova sede, Sessão Solene 
para a entrega da Medalha 
do Mérito Eleitoral 
Desembargador Faustino 
Albuquerque e Sousa. 
Receberão a Medalha 
a desembargadora 
aposentada Huguette 
Braquehais; a juíza 
Leopoldina Andrade 
Fernandes; a servidora 
do TRE Mirna Chrispim 
Guimarães, e os servidores 
Elizon Vieira de Oliveira 
e Benedito Sérgio Monte 
Silva Coelho, também do 
TRE.

Almoço da 
Francinete
Dia 18 Paes de Andrade, se 
vivo, comemoraria 96 anos 
de idade. Os amigos,que 
não esquecem Paes.vão 
replicar os famosos 
almoços sabatinos de 
Paes, que nos reunia num 
carneiro divino preparado 
pela Francinete que vai 
fazer o mesmo na casa 
do ex-Deputado Roberto 
Pessoa. Dia 18.

Com milhas
O SBT tem um programa 
chamado Malas Prontas 
e dentro dele. Viajando 
com Milhas. Esta semana 
mostrou Camocim. 
Explorou bem as praias 
da cidade do nosso litoral 
oeste. Seja via Jeri, seja 
via Parnaiba, chegar

a Camocim pode ser, 
também, pelo próprio 
aeroporto.

Presidente
Cid Gomes foi bem além 
na sua feia de que não quer 
e não vai sair do PDT. Na 
conversa com jornalistas 
de celular, ele disse que 
quer ser presidente do 
partido no Ceará. -  Quem 
quer isso não pode estar 
pensando em deixar o 
partido, finalizou.

Elmaqo,
reconhecido
“Saudar a minha querida 
deputada e ex-prefeita 
dessa cidade, do povo 
mais humilde dessa terra, 
nossa querida deputada 
e ex-prefeita, Luiziane de 
Oliveira Lins, a quem tive 
muito orgulho de servir 
como secretário, ela como 
prefeita, que aqui fez 
moradia, reforma da casa, 
entrega do papel da casa, 
fardamento das crianças, 
passagem congelada dos 
ônibus. Mas há de voltar 
para que a gente possa 
ter melhores dias em 
Fortaleza”.

A fala
O Governador Elmano de 
Freitas, do PT, assim como 
Luizianne, serviu a hoje 
deputada federal como seu 
Secretário, na Prefeitura de 
Fortaleza. O evento do qual 
participava, tinha outro 
prefeiturável, Evandro 
Leitão, por sinal citado por 
Elmano como convidado a 
ir pro PT e deixar o PDT.

Mais informações de Macário Batista: 
e-mail: macariobatistaOuol.com.br

macariobatista.blogspot.com

Fortaleza, Ceará, Brasil Quarta-feira, 10 de maio de 20235 3 E S T A DO

48 \Internação. Marina Silva deve ter alta hoje da internação por covid-19, de ácôrdo c----------------- .............  ~
médico divulgado nesta terça (9). A  ministra do Meio Ambiente deu entrada ncflnstituto do C o r a ç p L A  &

do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina da USP (InCor) no ú lt im ^ b a r in  ir \ - •

Dino tem embate com Mofa g 
Flávio Bolsonaro no Senado

JCs s °

O confronto se soma a outros embates protagonizados por Flávio Dino 
no Congresso Nacional, este ano, contra parlamentares bolsonaristas

0  ministro da Justiça esteve nesta terça (9) em audiência na 
Comissão de Segurança Pública

O ministro da Justiça, Flávio 
Dino, travou na manhã desta 
terça-feira (9) novos embates 
com adversários do presiden
te Luiz Inácio Lula da Silva 
(PT) no Congresso. Desta vez, 
com os senadores Sérgio Moro 
(União Brasil-PR) e Flávio 
Bolsonaro (PL-RJ), além de 
Marcos do Vai (Podemos-ES).

Dino disse a Moro, ex-juiz 
da Lava Jato, que nunca fez 
conluio com o Ministério Pú
blico. A discussão começou 
após Moro dizer que Dino 
estava debochando de seus 
questionamentos. O ministro 
chegou a dizer que o sena
dor faz perguntas esquisitas e 
questionou, inclusive, sobre a 
Secretaria Nacional do Consu
midor (Senacon) agir contra as 
redes sociais.

“Senador Moro, eu vim 
aqui como ministro e senador 
para ser respeitado. Se um se
nador acha que pode cercear 
minha palavra, se um senador 
diz que eu tenho que ser pre
so, isso é respeito? Pense bem, 
pense com a sua consciência”, 
disse. “Eu sou uma pessoa ho
nesta, ficha limpa. Eu fui juiz. 
Nunca fiz conluio com o Mi
nistério Público. Nunca tive 
uma sentença anulada. E por 
ter sido um juiz honesto, go
vernador honesto, que eu não 
admito que alguém venha di

zer que eu deva ser preso. Isso 
é desrespeito. Quem tem hon
ra age assim. Repilo veemen
temente qualquer ofensa à 
minha honra”, disse Dino em 
resposta a Moro.

Ministro do governo de 
Bolsonaro, Moro foi juiz da 
Operação Lava Jato e depois 
declarado parcial pelo Supre
mo Tribunal Federal nos casos 
referentes ao atual presidente 
da República. Por isso, todas 
as suas decisões sobre o petista 
foram anuladas.

Ainda durante a audiência 
no Senado, o ministro afirmou 
que Flávio Bolsonaro, filho 
01 do ex-presidente, conhece 
bem as narcomilícias. “O sena
dor Flávio Bolsonaro felou so
bre narcomilícia, tema que ele

FOTO PEDRO FRANÇA / AGENCIA SENADO

conhece muito de perto, o ca
samento de milícia com narco
tráfico. É claro que cm relação 
aos CACs (caçadores, atirado
res e caçadores] também ocor
reu isso. Criminosos viraram 
CACs e CACs se associaram 
a práticas criminosas, por isso 
tem ocorrido as prisões”, disse.

Em abril, em uma repetição 
do que ocorreu na sessão da 
Comissão de Constituição e 
Justiça (CCJ), a audiência com 
o ministro da Justiça na Co
missão de Segurança e Justiça 
da Câmara foi marcada por 
bate-boca, discussões c inter
rupções, levando ao encerra
mento antes do final devido à 
desordem.

Dino ainda afirmou que o 
senador Marcos do Vai pode

ser da Swat, mas que ele é dos 
vingadores. O termo alude 
a super-heróis do Universo 
Cinematográfico da Marvel. 
"Não precisa de o senhor ir 
para a porta do Ministério da 
Justiça fozer vídeo dc inter
net. Se o senhor é da Swat, eu 
sou dos Vingadores. O senhor 
conhece o Capitão América? 
Homem-Aranha? Então é as
sim que a gente faz o debate 
democrático”, disse.

Eleito na onda bolsonarista 
de 2018, o senador ficou fa
moso como instrutor na área 
de segurança. Ele se apresen
ta como instrutor da Swat, o 
grupo tático especial da polí
cia americana, e afirma já ter 
ministrado treinamentos a 
integrantes da Nasa e do Va
ticano. Broche da Swat seme
lhante ao que ele ostenta na 
lapela pode ser comprado na 
internet por R$ 60.

A declaração de Dino foi 
dada após o senador questio
nar o ministro sobre as ações 
de 8 de janeiro. “O GDias, que 
todo mundo dizia que não 
sabia de nada, apareceu nas 
imagens. Daqui a pouquinho, 
questão de tempo, vocês vão 
ver imagens do ministro Flá
vio Dino nas instalações du
rante o período”, disse.

www.oestadoce.com.br

Morre no Rio ex-deputado David Miranda, 
marido do jornalista Glenn Greenwald

O ex-deputado federal 
David Miranda (PDT-RJ), 
37, morreu nesta terça-feira 
(9). Casado com o jornalista 
Glenn Greenwald, ele estava 
internado desde agosto do ano 
passado na Clínica São Vicen
te, no Rio de Janeiro. A causa 
da morte não foi informada.

O anúncio foi feito por 
Glenn nas redes sociais, no 
mesmo dia. “Sua morte, nesta 
manhã, ocorreu após uma ba
talha de 9 meses na UTI. Ele 
morreu cm plena paz, cercado 
por nossos filhos, familiares 
e amigos”, escreveu. O jorna
lista relembrou a trajetória do

companheiro, com quem ti
nha dois filhos. A mãe de Da
vid faleceu quando ele tinha 
cinco anos. Deixado em um 
orfanato, na favela do Jacarezi- 
nho, na zona norte do Rio, ele 
foi adotado pela vizinha, mãe 
de outras quatro crianças.

“Ele se tomou o primeiro 
homem abertamente gay eleito 
vereador no Rio de Janeiro, e 
deputado federal aos 32 anos. 
Ele inspirou tantas pessoas 
com sua biografia, paixão e 
força de vida”, disse Glenn 
ainda, ao se pronunciar. Da
vid completaria 38 anos nesta 
quarta-feira (10).

Desde a internação, no dia 
6 de agosto, Glenn fozia atua
lizações periódicas nas redes 
sociais informando o estado 
de saúde do marido. Ele afir
mou ter ouvido ao menos três 
vezes que David tinha poucas 
chances de sobreviver além de 
uma semana. “Sendo David, 
recusou. Os últimos 4 meses 
deram à nossa família os mais 
belos momentos juntos”, afir
mou, agradecendo aos médi
cos, enfermeiros e profissionais 
da saúde que se dedicaram à 
recuperação do ex-deputado.

Nesta terça-feira, o presi
dente Luiz Inácio Lula da Silva

(PT) publicou uma nota pres
tando solidariedade à família 
e afirmando que David foi um 
“jovem de trajetória extraordi
nária que partiu cedo demais”.

Formado em jornalismo, 
David Miranda assumiu uma 
vaga na Câmara dos Deputa
dos em 2019, após o ex-de
putado Jean Wyllys renun
ciar ao mandato. Em maio 
daquele mesmo ano, ele foi 
destacado pela revista Time 
em uma reportagem sobre lí
deres da próxima geração, ao 
lado de outros nomes, como 
o da sueca e ativista ambien
tal Greta Thunberg.

http://www.oestadoce.com.br


J f  _ V-̂ —0149
PRhl-lil I URA M UNICIPAL D_h d i á r i o  o f i c i a l  d o  m u n i c í e h o

PODER E X EC U TIV O  M U N IC IP A L  
DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSAJAGUARIBE

Jaguaribe, 10 de maio de 2023
ts o-*6w,e(

Edição NS: 3993
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do 
Município de Jaguaribe-CE toma público o extrato do Instrumento Contratual N° 
17.03.02/2023 resultante do PREGÃO ELETRÔNICO V  17.03.02/2023. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERLIGAÇÃO EM FIBRA 
ÓPTICA DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE E DE ATENDIMENTO DA 
ATENÇÃO BÁSICA, COM DISPONIBILIDADE DE LINK MBPS DE DOWNLOAD 
MBPS DE UPLOAD COM IPV4 PUBLICO FIXO E SUPORTE TÉCNICO 24 HORAS 
NA INTERNET E NA INTRANET, DO MUNICÍPIO DE JAGUAR1BE/CE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATENÇÃO BÁSICA -  08.01.10.301.0013.2.074 / 
MAC -  08.01.10.302.0014.2.077 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR 
GLOBAL: R$ 239.904,00 (Duzentos e trinta e nove mil e novecentos e quatro reais) 
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 
CONTRATO(S), ATE 04 DE MAIO DE 2024. CONTRATADO: VEX TELECOM 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA. ASSINA (M) PELOS (AS) 
CONTRATADO (AS): David De Sousa Rodrigues. ASSINA PELA
CONTRATANTE: lanny de Assis Dantas. Jaguaribe/CE, 04 de Maio de 2023. lanny de 
Assis Dantas - SECRETARIA DE SAÚDE

I
PORTARIA N° 170.1/2023, 03 de maio de 2023. DESIGNAR SERVIDOR EM 
SUBSTITUIÇÃO PARA RESPONDER PELA GESTÃO, ACOMPANHAMENTO 
E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O
Prefeito Municipal, ALEXANDRE GOMES D1ÓGENES, no uso das suas atribuições 
legais e considerando o disposto nos art. 58 e 67 da Lei Federal n° 8.666/93, combinado 
com a Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO a concessão de férias do servidor 
MATHEUS MENESES MAGALHAES, que fora nomeado fiscal de contrato através da 
Portaria n° 226/2022, no período compreendido entre 03.05.2023 a 01.06.2023. 
RESOLVE: Art. Io - Designar a servidora ALANNE KELLY OLIVEIRA DE 
MOURA, matricula 135290-3, para substituir o fiscal de contrato, MATHEUS 
MENESES MAGALHAES, matrícula 135264-4, para responder pela gestão, 
acompanhamento e fiscalização dos contratos de responsabilidade da Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social - SETAS do Município de Jaguaribe, no período de 
03.05.2023 a 01.06.2023. Art. 2o. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendênda, 03 de maio de 2023. 
ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚPLICA N“ 26.01.01/2023. 
Na publicação do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - DOM, 
no dia 27 de abril de 2023. Referente ao CONTRATO da CONCORRÊNCIA 
PÚPLICA N“ 26.01.01/2023 ONDE SE LÊ: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS NA SEDE, JUNTO A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBE/CE. LEIA-SE CORRETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
IREALIZAÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO DA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE 
IN FRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBE/CE. Jaguaribe/CE, 10 de maio de 2023. Charles de Lima Nunes. 
Secretário Adj. de Infracstrutura, Transportes e Urbanismo. Jaguaribe -  CE, 10 de 
maio de 2023.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO A Secretaria de Infraestrutura, 
Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe, através do Sr. Charles de Lima 
Nunes, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação 
cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO 
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA SEDE DO MUNICÍPIO, 
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, vem, ADJUDICAR E 
HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N" 26.01.01/2023, para que produza os devidos efeitos 
legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da LRS CONSTRUCAO E SERVIÇOS 
LTDA sagrou-se vencedora pelo valor global de R$ 981.271,17 (Novecentos e oitenta e 
um mil, duzentos e setenta e um reais e dezessete centavos). Jaguaribe/CE, 27 de abril 
de 2023. Charles de Lima Nunes - Secretaria de Infraestrutura, Transportes e 
Urbanismo

*** *** ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria do 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, toma público o extrato do PRIMEIRO 
ADITIVO N.° 23.08.01/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS n” 23.08.01/2022: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA 
REFORMA DOS PÓLOS MARIA ISAURA NOGUEIRA DIÓGENES, FRANCISCO 
ELION1DAS DIÓGENES PINHEIRO E QUADRA POLIESPORT1VA DO BAIRRO 
EXPEDITO DIÓGENES, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE 
EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 15 DE JUNHO DE 2023. CONTRATADO (A): 
AF CONSTRUÇÃO LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO AECINEY 
DIÓGENES ALMEIDA ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ TALVANIO 
PINHEIRO Jaguaribe-CE, 14 de Março de 2023. José Talvanio Pinheiro 
SECRETÁRIO DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Portaria N° 173, de 10 de maio de 2023. REVOGA PORTARIAS DE CONCESSÃO DE 
DIÁRIAS E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ALEXANDRE GOMES 
DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso das suas atribuições legais, etc... 
CONSIDERANDO a edição e a publicação das Portarias 23.03.16.0017/2023, de 16 de 
março de 2023; 23.03.16.0018/2023, de 16 de março de 2023; 23.04.05.0004/2023, de 05 
de abril de 2023, que concederam diárias de viagens sem, no entanto, os servidores ali 
indicados terem viajado, razão pela qual, não ocorreram os pagamentos respectivos. 
RESOLVE: Art. Io. REVOGAR as Portarias 23.03.16.0017/2023, de 16 de março de 
2023; 23.03.16.0018/2023, de 16 de março de 2023; 23.04.05.0004/2023, de 05 de abril 
de 2023. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 10 de 
maio de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO N" 2023041801-PE. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS (CLORO LIQUEFEITO) VISANDO 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Foi consagrada vencedora a empresa: SABARA 
QUÍMICOS E INGREDIENTES SA, inscrito no CNPJ: 12.884.672/0003-58, com o 
ITEM 1- CLORO LIQUEFEITO com o valor unitário do kg R$ 16,50 (dezesseis reais e 
cinquenta centavos) totalizando o item com o valor de R$ 132.000,00 (cento e trinta e 
dois mil reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico a Licitação na forma 
da Lei n°. 8666/93. JANICE LOPES GÓES -  PREGOEIRA. Jaguaribe/CE, 10 de 
maio de 2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade. PREGÃO N” 2023041801-PE. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS (CLORO LIQUEFEITO) 
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Foi consagrada vencedora a empresa: SABARA 
QUÍMICOS E INGREDIENTES SA, inscrito no CNPJ: 12.884.672/0003-58, com o 
ITEM 1- CLORO LIQUEFEITO com o valor unitário do kg R$ 16,50 (dezesseis reais e 
cinquenta centavos) totalizando o item com o valor de R$ 132.000,00 (cento e trinta e 
dois mil reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma 
da U i n°. 8666/93. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - DIRETOR DO SAAE 
DE JAGUARIBE. 10 de maio de 2023.

*** *** ***

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE AVISO DE 
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 2023050801-PE O(A) SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma 
público que realizará as 09:00, do dia 30 de maio de 2023, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO n° 2023050801-PE. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE 
(MOVÉIS/ELETRO/ELETRÔNICOS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES 
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 
JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ -. Informações pelo telefone: (88) 3522-1487 ou 
no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará. Jaguaribe/CE, 10 de 
maio de 2023. Janice Lopes Góes - Pregoeiro(a).

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/

